
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 31Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

03.09.2019, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 33.975 de 
09.09.2019, correspondente ao Triênio de 21.05.2014 a 20.05.2017, no 
período de 10.01.2022 a 08.02.2022 no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 17.12.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.556 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/1106837.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora ANDREA QUEIROZ E SILVA, matrícula nº. 5447003/4, cargo 
de Médico, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Unidade de 
Reabilitação - psicossocial, com atuação no PROPAZ / Centro de Perícias 
Científi cas Renato Chaves, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.12.2011 a 30.11.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17.01.2022 a 15.02.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 17.12.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.546 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/895233. RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor JOÃO PAULO GUIMARÃES 
MARTINS, matrícula nº. 95141/1, cargo de Engenheiro, Regime Jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de Controle Sanitário da Habitação 
e Trabalho, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº 175 de 27.04.2009, publicado no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará n° 31.406 de 27.04.2009, correspondente ao Triênio de 01.03.1990 
a 28.02.1993, no período de 14.01.2022 a 12.02.2022 no total de 30 
(Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 17.12.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.538 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2021/1098887.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor FRANK ROBERT SILVA DE QUEIROZ, matrícula nº. 5585023/3, 
cargo de Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotado no Departamento de Controle de Endemias, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 19.07.2014 a 18.07.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.01.2022 a 01.02.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 17.12.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.557 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2021/792550.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora GABRIELLY CRISTINE 
LOPES PEREIRA, matrícula nº. 57189969/1, cargo de Enfermeiro, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Desenvolvimento e 
Auditoria em Serviços de Saúde, goze de Licença Prêmio, que lhe foi por 
meio da PORTARIA Nº 1.903/13.12.2017, correspondente ao Triênio de 
05.09.2007 a 04.09.2010, no período de 17.01.2022 a 15.02.2022, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 17.12.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.558 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2021/792550.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora GABRIELLY CRISTINE 
LOPES PEREIRA, matrícula nº. 57189969/2, cargo de Enfermeiro, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Desenvolvimento e 
Auditoria em Serviços de Saúde, goze de Licença Prêmio, que lhe foi por 
meio da PORTARIA Nº 1.904/13.12.2017, correspondente ao Triênio de 

19.05.2008 a 18.05.2011, no período de 17.01.2022 a 15.02.2022, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 09.12.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.571 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/1415985.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora HILDEMAR DIAS FERNANDES, matrícula nº. 5532000/1, car-
go de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divi-
são de Controle de Doenças Transmissíveis, goze de Licença Prêmio, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02.01.2014 
a 01.01.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.2022 a 30.03.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 17.12.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.577 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2021/1372743.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora LIZ DE SOUZA CORREA, matrícula nº. 57197518/1, cargo En-
fermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria Desen-
volvimento e Auditoria dos Serviços de Saúde, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 26.05.2017 a 25.05.2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17.01.2022 a 15.02.2022, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 17.12.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.570 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/1342123.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ODALEA MARIA 
DIAMANTINO TORRES, matrícula nº. 81299/1, cargo de Auxiliar de Serviço 
de Comunicação, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria 
Técnica, com atuação na Coordenação Estadual de Humanização, goze de 
Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 368 de 
11.03.2021, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 34.517 de 
15.03.2021, correspondente ao Triênio de 01.06.1984 a 31.05.1987, no 
período de 03.01.2022 a 01.02.2022 no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 17.12.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 070 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2020/1042350.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora, ADALGISA KALLY 
COUTINHO, matrícula nº. 57190553/1, cargo de Enfermeiro, Regime 
Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no lotado (a) no 11º Centro Regional 
de Saúde - Marabá, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da PORTARIA Nº 044 de 23.10.2020, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará n° 34.389 de 28.10.2020, correspondente ao Triênio de 
27.09.2014 a 26.09.2017, no período de 02.02.2022 a 03.03.2022 no total 
de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 17.12.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.561 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2021/856213.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que ao servidor CLEISON MARTINS 
DOS SANTOS, matrícula nº. 54192667/3, cargo de Sociólogo, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de Controle de Doenças 
Transmissíveis, goze de Licença Prêmio, que lhe foi por meio da PORTARIA 
Nº 1.631/30.10.2017, publicado no DOE nº 33.496/13.11.2017, 


